UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Confessio Doctrinae Saxonicarvm Ecclesiarvm, Scripta
Anno Domini M. D. LI. Vt Synodo Tridentinae Exhiberetvr**

Melanchthon, Philipp

Lipsiae, 1554

VD16 C 4808

De Invocatione Hominvm Piorvm, Qvi Ex Hac Vita Discesservnt.

urn:nbn:de:hbz:466:1-35345

CONFESSIO DOCTRINAE
DE INVOCATIONE HOMINVM
PIORVM, QUI EX HAC
VITA DISCESSE-
RVNT.

Esa. 42

IN capite Esaiaë 42. scriptum est: Ego Dominus, hoc est nomen meum, gloriam meam alteri non dabo. Est autē gloria Dei proprijsima, inuocatio: ut Matt. 4.

Mat. 4

inquit Dominus: Dominū Deum tuum adorabis, & illi soli seruiēs. Et immotum ac æternum decretum est primi præcepti:

Exo. 20

Non habebis Deos alienos. Necesse est igitur in Ecclesia doctrinam de inuocatione purissimam extare, ad quam corrumpendam inde usq; ab initio generis humani diabolus varijs modis semina sparsit, & semper sparget. Quare uigilantiores esse debemus, & maiore cura retinere modum inuocationis, seu adorationis, pro-

Ioan. 16

positum in uerbo Dei, iuxta dictū: Quicquid petieritis patrem in nomine meo, dabit uobis. In his uerbis sancitus est modus, quem constantissimè tueri debemus: non miscere alios modos, pugnantes cum uoce diuina, aut qui nullo exemplo probato in scripturis confirmati sunt.

Nulla

Nulla maior uirtus est, nulla efficacior
 consolatio, quàm uera inuocatio. Necessè
 est igitur taxare eos, qui ueram inuocatio-
 nem uel negligunt, uel corrumpunt: &
 sunt corruptelæ uariæ. Multi non discer-
 nunt suam inuocationem ab Ethnica, ac
 ne cogitant quidem, quid alloquantur.

De his inquit Dominus in capite Ioan-
 nis 4. Vos adoratis quod nescitis. Vultq[ue] *Ioan. 4*
 Ecclesiam cogitare, quid alloquatur, in-
 quiens: Nos adoramus quod scimus. Mul-
 ti non cogitant, an, & quare exaudiantur.
 Recitant preces, & dubitant tamen,
 cum scriptum sit: Postulet in fide, nihil *Iocobi 1*
 hæsitans. De his materijs alibi dicimus.

Hoc loco reprehendimus hanc corru-
 ptelam Ethnicam, quòd defenditur con-
 suetudo alloquentium homines, qui ex
 hac uita discesserunt, & petitur ab eis uel
 auxilium, uel intercessio. Talis inuocatio
 aberrat à Deo, & tribuit uel efficaciam
 creaturis, uel auxilium, uel intercessio-
 nem. Nam qui uerecundius locuti sunt,
 de sola intercessione dixerunt. Sed huma-
 na superstitio longius procedit, & effica-
 ciam tribuit, sicut multæ cantiones publi-
 cæ

cæ ostendunt: Maria mater gratiæ, Tu nos ab hoste protege, In hora mortis suscipe. Hos uersiculos audiuius doctorem Theologiæ monachum præfari morienti, & sæpe repetere, cum quidem nullam Christi mentionem faceret: & possent exempla multa recitari.